
Altenzentrum Papst-Johannes-Paul-Stift

Entgelte Tagespflege

neu ab 01.01.2024

Leistungs-
entgelt

Pflege-
leistung*

Unterkunft Verpflegung*** Investitionskosten

(01.01.2022-
31.12.2023)

18,47 € je Fahrt + 
2,46 € je 

weiterem km

33,52 € je Fahrt + 
2,46 € je 

weiterem km

Pflegegrade anwesend anwesend anwesend
in €/Tag in € / Tag in € / Tag in € je Fahrt in € je Fahrt

Pflegegrad 1 103,83 64,50 12,77 9,84 6,46 10,26 18,47 33,52
Pflegegrad 2 107,22 67,89 12,77 9,84 6,46 10,26 18,47 33,52
Pflegegrad 3 110,61 71,28 12,77 9,84 6,46 10,26 18,47 33,52
Pflegegrad 4 114,02 74,69 12,77 9,84 6,46 10,26 18,47 33,52
Pflegegrad 5 117,40 78,07 12,77 9,84 6,46 10,26 18,47 33,52

*   Die Entgelte für Pflegeleistungen sowie Unterkunft/ Verpflegung gelten bis zum 30.09.2022

       Danach gelten die vereinbarten Entgelte bis zum Inkrafttreten neuer Sätze weiter.

** Die Investitionskosten werden auf Antrag ggfls. von der Stadt Münster übernommen.

 *** Bei ausschließlicher Sondenernährung wird das Entgelt für die Verpflegung um 1/3 gemindert

Fahrtkosten bis 5,9 km 
mit Rollstuhl

Josefstraße 2, 48151 Münster

davon

lt. Vereinbarung gültig von 01.10.2021 bis 30.09.2022 *

anwesend
in € / Tag

Caritas-Betriebsführungs- und Trägergesellschaft Münster mbH

Umlagebetrag 
nach 

AltPflAusglVO im 
Sinne von § 28 

Abs. 2 PflBG 
(01.01.2024-
31.12.2024)

Fahrtkosten bis 5,9 km


